
1 

 

 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ZÁPIS 
z 10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 17 

konaného dne 18.12. 2019 

 

 
 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Mgr. Jitka Synková, přivítala přítomné a konstatovala,  

že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas. 

 
 

 

Upozornila, že celý průběh zasedání je audiovizuálně zaznamenáván, je on-line přenášen 

prostřednictvím internetu, a jeho záznam je uchován na webu ÚMČ Praha 17. 

 

 

 
Začátek zasedání: 14:05 hod 

Konec zasedání :   17:45 hod 
 

 

 

Místo konání: Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy 

 

 

Přítomno: 21 členů ZMČ 

Omluveni: Ing. David Števík,  

Příchod: Ing. Marek Francl   14:50 hod 

 

Ověřovatelé: Jiří Masopust, Miroslav Bartoš 

Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2, 

 
 

 

Návrhový výbor: Doc. PaedDr. Farkač Jan, CSc., MUDr. Katra Antoine, MUDr. Kateřina 

Pekárková 

Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2, 

 

 



2 

 

Návrh programu: 

Pořadí Věc 

1 Kontrola zápisu/ Schválení programu 

2 Volba soudce přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 6 

3 Změny rozpočtu k 31. 10. 2019 

4 Změny rozpočtu k 30. 11. 2019 

5 Změny rozpočtu k 31. 12. 2019 

6 
Návrh pravidel hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2020 pro 

městskou část Praha 17 

7 Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. - III. čtvrtletí 2019 

8 
Vyhlášení dotačního řízení v oblasti sportu, volnočasových aktivit, sociálních služeb a 

kultury pro rok 2020 a návrh na úpravu Zásad pro poskytování dotací pro rok 2020 

9 
Žádost Odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy o projednání odejmutí 

pozemku parc. č. 1142/927 v k. ú. Řepy ze svěřené správy městské části Praha 17 

10 
Prodej pozemku parc. č. 1297/2 o výměře 125 m2 a části pozemku parc. č. 1465/13 o 

výměře 22 m2 v k. ú. Řepy, ve svěřené správě MČ Praha 17 (lokalita ul. Slánská) 

11 Volba a jmenování člena Kontrolního výboru 

12 Plán činnosti Kontrolního výboru na rok 2020 

 

• Pevný bod - Interpelace členů ZMČ (předpokládaný čas od 14:15)  

• Pevný bod - Náměty a připomínky občanů Řep (předpokládaný čas od 16:00)  

 

 

PhDr. Jitka Synková 

• Navrhla zařazení dalšího bodu – Převzetí víceúčelového sportovního centra Na 

Chobotě do zkušebního provozu Městskou částí Praha 17 

• Podala informaci o probíhajícím jednání mezi MČ Praha 17 a Geosan group za účelem 

uzavření dodatku č. 6 Smlouvy o dílo a o zajištění zkušebního provozu ze strany MČ 

Praha 17 v průběhu měsíce ledna.  

K tomuto bodu proběhla diskuse, v které vystoupili:  

Doc. PaedDr. Farkač Jan, CSc., MUDr. Katra Antoine, Bc. Václav Dbalý, Mgr. Miroslav 

Šoukal, Jaroslav Bíro. 

Pan Miroslav Bartoš informoval přítomné o průběhu výstavby sportovního centra. 

Proběhlo hlasování o znění usnesení. Návrhový výbor schválil usnesení ve znění bod č.13 

Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2, nehlasoval 1 - Ing. arch. Štěpař 



3 

 

 

 

Konečná podoba programu včetně navrženého dalšího bodu 

 

Pořadí Věc 

1 Kontrola zápisu/ Schválení programu 

2 Volba soudce přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 6 

3 Změny rozpočtu k 31. 10. 2019 

4 Změny rozpočtu k 30. 11. 2019 

5 Změny rozpočtu k 31. 12. 2019 

6 
Návrh pravidel hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2020 pro 

městskou část Praha 17 

7 Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. - III. čtvrtletí 2019 

8 
Vyhlášení dotačního řízení v oblasti sportu, volnočasových aktivit, sociálních služeb a 

kultury pro rok 2020 a návrh na úpravu Zásad pro poskytování dotací pro rok 2020 

9 
Žádost Odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy o projednání odejmutí 

pozemku parc. č. 1142/927 v k. ú. Řepy ze svěřené správy městské části Praha 17 

10 
Prodej pozemku parc. č. 1297/2 o výměře 125 m2 a části pozemku parc. č. 1465/13 o 

výměře 22 m2 v k. ú. Řepy, ve svěřené správě MČ Praha 17 (lokalita ul. Slánská) 

11 Volba a jmenování člena Kontrolního výboru 

12 Plán činnosti Kontrolního výboru na rok 2020 

13 
Převzetí Víceúčelového sportovního centra Na Chobotě do zkušebního provozu 

Městskou částí Praha 17 

 

• Pevný bod - Interpelace členů ZMČ (předpokládaný čas od 14:15)  

• Pevný bod - Náměty a připomínky občanů Řep (předpokládaný čas od 16:00)  

 

Hlasování o konečné podobě programu včetně navrženého dalšího bodu: 

Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, 

 

Interpelace členů ZMČ 

 

MUDr. Kateřina Pekárková  

• vznesla dotaz ohledně výstavby DPS, schválení rozhodnutí územního plánu, 

projektová dokumentace. 



4 

 

p. Alois Podaný – byla odeslána výzva zpracovateli, který zpracuje projektovou dokumentaci 

během 1. – 3. měsíce 2020. Požádá Hygienickou stanici a Hasičský záchranný sbor o 

stanovisko.  Poté bude vypsaná soutěž na administrátora. 

 

MUDr. Antoine Katra – jak bude radnice řešit situaci v ulici Čistovická. 

 

 Odpovídal místostarosta Martin Marek. 

 

 

Mgr. Bořek Černovský -  vznesl nespokojenost s prací redakce Řepská 17 

 

na tuto interpelaci proběhla diskuse, v které vystoupili: PhDr. Jitka Synková, Mgr. Miroslav 

Šoukal, Ing. arch. Michal Štěpař, Josef Dirbák, Pavel Maxa, Jiří Masopust 

 

 

 

 
 

Náměty a připomínky občanů Řep 

Nebyla podána žádná písemná přihláška do bodu Náměty a připomínky občanů Řep. 

 

 
 

1. Kontrola zápisu/ Schválení programu 

 

ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu z mimořádného zasedání ZMČ č. 9 dne 8.10. 2019  

bez připomínek. 

 

Hlasování o zápisu: 

 

Usnesení - (Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

 

 
2. Volba soudce přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 6 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000039/2019 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

návrh na zvolení paní JUDr. Věry Havlíčkové, bytem Španielova 1273, Praha 6-Řepy, 

163 00, soudkyní přísedící, 

2) volí 

 paní JUDr. Věru Havlíčkovou soudkyní přísedící Obvodního soudu pro Prahu 6, 



5 

 

 

 

3) ukládá 

kanceláři starostky postupovat ve smyslu usnesení. 

Zodpovídá  

1. Bc. Iveta Kočová, DiS., Vedoucí kanceláře starostky  

    

Usnesení - (Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: 1 nehlasoval) 

 
3. Změny rozpočtu k 31. 10. 2019 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000040/2019 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) bere na vědomí 

rozpočtová opatření č. 81 - 90 

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0, ) 

 
4. Změny rozpočtu k 30. 11. 2019 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000041/2019 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) bere na vědomí 

rozpočtová opatření č. 91 - 101 

2) schvaluje 

úpravu limitů prostředků na platy a na ostatní platby za provedené práce  

u příspěvkové organizace Centrum sociálně zdravotních služeb. 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 4, Zdržel se: 1,) 

 
5. Změny rozpočtu k 31. 12. 2019 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000042/2019 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 



6 

 

 

1) bere na vědomí 

rozpočtová opatření č. 102 - 103 

2) souhlasí 

se změnami rozpočtu provedenými do konce rozpočtového roku 2019. 

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0,) 

 
6. Návrh pravidel hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2020 pro 

městskou část Praha 17 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000043/2019 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) schvaluje 

Návrh pravidel hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2020 pro 

městskou část Praha 17. 

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: 1 nehlasoval) 

 
7. Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. - III. čtvrtletí 2019 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000044/2019 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) bere na vědomí 

Zprávu o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. - III. čtvrtletí 2019. 

Usnesení - (Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: 1 nehlasoval) 

 
8. Vyhlášení dotačního řízení v oblasti sportu, volnočasových aktivit, sociálních služeb  

a kultury pro rok 2020 a návrh na úpravu Zásad pro poskytování dotací pro rok 2020 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000045/2019 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

vyhlášení dotačního řízení v oblasti sportu, volnočasových aktivit, sociálních služeb a 

kultury pro rok 2020 a návrh na úpravu Zásad pro poskytování dotací v oblasti sportu, 

volnočasových aktivit, sociálních služeb a kultury pro rok 2020 a vyhlašuje dotační 

řízení v prosinci 2019 s termínem příjímání žádostí o dotace od 3. 2. 2020 a ukončení 

příjmu žádostí do 6. 3. 2020 včetně. 



7 

 

 

 

 

2) schvaluje 

termín vyhlášení dotačního řízení pro rok 2020 a upravené Zásady pro poskytování 

dotací v oblasti sportu, volnočasových aktivit, sociálních služeb a kultury pro rok 

2020. 

3) ukládá 

PhDr. Jitce Synkové, starostce městské části, zveřejnit termín vyhlášení dotačního 

řízení a upravené Zásady pro poskytování dotací pro rok 2020. 

Zodpovídá  

1. Ing. Petra Kiliánová, Vedoucí odboru ekonomického  

    

 

4) ukládá 

ekonomickému odboru zpracované žádosti s návrhem o přidělení finančních dotací 

jednotlivým žadatelům předložit na zasedání Zastupitelstva MČ v dubnu nebo květnu 

2020. 

Zodpovídá  

1. Ing. Petra Kiliánová, Vedoucí odboru ekonomického  

    

Usnesení - (Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: 2 nehlasovali) 

 
9. Žádost Odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy o projednání 

odejmutí pozemku parc. č. 1142/927 v k. ú. Řepy ze svěřené správy městské části Praha 

17 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000046/2019 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

žádost Odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy o odejmutí pozemku 

parc. č. 1142/927 (o výměře 53 m2), zapsaného na LV 82 v k. ú. Řepy, ze svěřené 

správy městské části Praha 17, 

2) schvaluje 



8 

 

odejmutí pozemku 1142/927 v k. ú. Řepy o výměře 53 m2 ze svěřené správy městské 

části Praha 17 z důvodu sjednocení majetkoprávního vztahu, správy a údržby 

k nemovitostem, které tvoří jeden funkční celek, 

 

 

3) zmocňuje 

PhDr. Jitku Synkovou, starostku městské části Praha 17, k podpisu žádosti o odejmutí 

pozemku parc. č. 1142/927 v k. ú. Řepy adresované Odboru evidence majetku 

Magistrátu hlavního města Prahy, 

Zodpovídá  

1. Bc. Iveta Kočová, DiS., Vedoucí kanceláře starostky  

    

 

4) ukládá 

Ing. arch. Michalu Štěpařovi, místostarostovi městské části Praha 17, postupovat  

ve smyslu usnesení. 

Zodpovídá  

1. Ing. Petr Ubry, Vedoucí odboru správy obecního majetku  

    

 

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0,) 

 
10. Prodej pozemku parc. č. 1297/2 o výměře 125 m2 a části pozemku parc. č. 1465/13 o 

výměře 22 m2 v k. ú. Řepy, ve svěřené správě MČ Praha 17 (lokalita ul. Slánská) 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000047/2019 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

žádost Ing. Moniky Kavanové PhD., Před Rybníkem 117/3, 155 00 Praha 5 o prodej 

pozemku parc. č. 1297/2 (o výměře 125 m2) vedený jako zahrada a části pozemku  

parc. č. 1465/13 (o výměře 22 m2) vedený jako ostatní plocha v k. ú. Řepy,  

ve vlastnictví hl. m. Prahy a svěřené správě městské části Praha 17, 

  

2) schvaluje 

prodej pozemku parc. č. 1297/2 v k. ú. Řepy, o výměře 125 m2 a části pozemku parc.  

č. 1465/13, o výměře 22 m2 (nově dle geometrického plánu pozemek parc. č. 1465/15) 



9 

 

ve vlastnictví hl. m. Prahy a svěřené správě městské části Praha 17, paní Ing. Monice 

Kavanové PhD., bytem Před Rybníkem 117/3, 155 00 Praha 5, za cenu stanovenou dle 

znaleckého posudku č. 1255-09/2019 ze dne 16. 8. 2019, včetně správního poplatku 

spojeného s vkladem do katastru nemovitostí, ceny za znalecký posudek a ceny za 

vypracování geometrického plánu, a uzavření kupní smlouvy ve znění dle přiloženého 

návrhu, 

  

3) zmocňuje 

PhDr. Jitku Synkovou, starostku městské části Praha 17, k podpisu smlouvy, 

Zodpovídá  

1. Bc. Iveta Kočová, DiS., Vedoucí kanceláře starostky  

    

 

4) ukládá 

Ing. arch. Michalu Štěpařovi, místostarostovi městské části Praha 17, postupovat ve 

smyslu usnesení. 

Zodpovídá  

1. Ing. Petr Ubry, Vedoucí odboru správy obecního majetku  

    

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 1) 

 
11. Volba a jmenování člena Kontrolního výboru 

Volební a mandátový výbor: Doc. PaedDr. Farkač Jan, CSc., MUDr. Katra Antoine, MUDr. 

Kateřina Pekárková 

Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1 

 

Navržení kandidáti: 

• Petr Kopecký 

• Petr Mrázek 

Výsledek volby: 

• počet vydaných hlasovacích lístků : 22 

• počet odevzdaných hlasovacích lístků: 22 

• počet platných hlasovacích lístků: 22 

• počet neplatných hlasovacích lístků: 0 

• Petr Mrázek – 19 hlasů 

• Petr Kopecký – 3 hlasy 



10 

 

 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000048/2019 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) se seznámilo 

s návrhem na volbu následujících členů do Kontrolního výboru: 

• Petr Kopecký 

• Petr Mrázek 

2) jmenuje 

Petra Mrázka členem Kontrolního výboru 

 

3) ukládá 

Kanceláři starostky postupovat ve smyslu tohoto usnesení. 

Zodpovídá  

1. Bc. Iveta Kočová, DiS., Vedoucí kanceláře starostky  

    

2. Milada Srpová, Vedoucí oddělení personálního a platového  

    

 

 
12. Plán činnosti Kontrolního výboru na rok 2020 

 

STAŽENO 

 

 
13. Převzetí Víceúčelového sportovního centra Na Chobotě do zkušebního provozu 

Městskou částí Praha 17 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000049/2019 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) se seznámilo 

a bere na vědomí probíhající jednání mezi Městskou částí Praha 17 a Geosan Group  

a. s. za účelem uzavření Dodatku č. 6 Smlouvy o dílo č. 2017/0020 a o zajištění 

zkušebního provozu ze strany MČ Praha 17 v průběhu měsíce ledna 2020 



11 

 

2) doporučuje 

uzavřít neprodleně dohodu mezi Městkou částí Praha 17 a společností Geosan Group 

a. s. o bezvýhradném respektování výsledku nezávislého posudku změnového listu  

č. 65 - elektroinstalace 

 

 

3) souhlasí 

s předložením návrhu Dodatku č. 6 do jednání Zastupitelstva MČ Praha 17 nejpozději 

do 15. 1. 2020 

Usnesení - (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2, Poznámka: 1 nehlasoval  - Ing. arch. Štěpař) 

 
 

 

Mgr. Jitka Synková ukončila zasedání a poděkovala všem přítomným zastupitelům  

a občanům za účast na jednání ZMČ. 

 

 

 

 

 

Schválil a ověřil:  

 

                                    PhDr. Jitka Synková               ................................................... 

 

 

 

                                    Miroslav Bartoš            ................................................... 

 

 

 

                                    Jiří Masopust            ..................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze 19.12. 2019 

Zapsala: Ivana Dubcová 



12 

 

 

 

 

 

 


